
V/z z /,<9

SMLOUVA

Č.ootlzozz
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský

dozor

t.

Smluvní strany

1,. Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého zoI4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 999
zastoupena: lng. Aleš Vavřička - ředitel společnosti a místopředseda představenstva

tČo:
DlČ:

bankovní spojení:
č. účtu:
telefon:
e-mail:

telefon:
e-mail:

6010863L
c260108631
ČsoB, a.s'

-

rrl-

--

-

-

a

Ve věcech smluvních a oprávněni jménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok _ vedoucí technicko-
investičního oddělení

(dóle také jen ,,objednatel" nebo ,,příkozce")

2. VK PROJEKI spol. s r.o.

Se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2oL4, PsČ 53o 02
Za sto u p e n a : Ladislavem Konvalinou - j ednatelem společnosti
lČ:64826431'
DlČ: CZ6482643I
Bankovní spojení: Česká snořitelna Pardubice
Číslo účtu

\-

(dále také jen ,,zhotovitel" nebo ,,příkazník")



5. Projektované stavební práce a dodávky musí být oceněny dle některého platného
aktuálního ceníku stavebních pracívcenové úrovni roku 2022 Výkaz výměr a technické
podmínky budou ve všech sadách projektové dokumentace pro stavební řízení. Sada č. 1
bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů stavby. Výkaz výměr bude
členěn dle jednotlivých stavebních objektů.

6' Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravípři práci), ve znění pozdějších předpisů.

7 ' objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle čl. Vll této smlouvy.

8. Smluvnístrany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Doba a místo pInění

1. Zhotovitelje povinen provést a předat objednateli dílo podle čl. lll. této smlouvy, tj.

o pokumentace pro ohlášení stavby v rozsahu dokumentace pro provádění
stavby nejpozději do 15.o2.2o22

. souhlas vodohospodářského orgánu nejpozději do L5.o3.2o22

o ftealizace stavby je předpokládána v roce2o22

v.
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

L. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno v termínu uvedeném
v čl. lV. odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí bude provedeno
osobně v sídle objednatele.

2' objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad
a nedodělků. o předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel
prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli' objednatel potvrdí v předávacím protokolu, zda dílo
přejímá či nikoli, a to do pěti pracovních dnů od předložení díla v rámci přejímacího
řízení.

3. Dílo je splněno dnem jeho předánía převzetí bez vad a nedodělků.

4. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

3



3' Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.

4' Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedenídíla.

5. Celková cena díla daná součtem částí uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku a v odst. a) a
b) článku XlV. je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

6. V případě, Že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH
povinen účtovat DPH vplatné výši. Smluvní strany se dohodly,žev případě změny ceny
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena V souladu s platnými
právními předpisy.

vilt.
Platební podmínky

1'. Zálohy nejsou sjednány.

2. Cena za dílo bude uhrazena iednorázově oo předání proiektové dokumentace a souhlasu
či vviádření stavebního úřadu nutného k provedení stavbv.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a náležitosti stanovené 5 435 odst' ]- občanského zákoníku (dále jen ,,faktura").
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostípro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy objednatele, lČ objednatele

b) předmět smlouvy, tj. text ,,zhotovení projektové dokumentace stavby,,Pardubice, ul.
K Blahobytu - kanalizace"

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. l odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl' ll odst. 2 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá
(předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.
Stejná lhůta splatnosti platíi při placeníjiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení,
náhrady škody apod.)

5' Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V
odst. 2 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž
bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá. Datum uskutečnění
zdanitelného plněníje den podpisu obou smluvních stran.

6. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručen kou prostřed n ictvím provozovatele poštovn ích sl užeb.

5



2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla za každý izapočatý
den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4' Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částízanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
smluvní povinnosti.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvnípokuty.

xil.
A} Předrnět plnění v'ýkonu inženýrské činnosti

L Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:

a) inženýrskou činnost pro stavbu ,,Pardubice, ul" K Blahobytu - kanalizace" za účelem
obstarání pravomocných rozhodnutí nebo souhlasů dle stavebního zákona, na
základě kterých bude možno stavbu provést (dále jen ,,inženýrská činnost").

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník zajistí:

a) zpracování všech žádostío vydání rozhodnutí, souhlasů, povolení případně vyjádření,
podle kterých bude dovoleno stavbu umístit a provést, včetně zajištění souhlasů
vlastníků dotčených pozemků. Součástí bude zajištění všech potřebných příloh ve
smyslu stavebního zákona a souvisejících předpisů a jejich podání' Dále zajistídoklady
o výsledcích projednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem
státní správy a s ostatními účastníky řízení (blíže viz. stavební zákon, jeho prováděcí
předpisy a platná právníúprava),

b) projednání projektu a jeho odsouhlasení příslušným provozem příkazce, přičemž toto
vyjádření provozu příkazce bude součástí projektu

c) požadavky a podmínky zvláštního užívání a náklady s tím spojené zahrne do
položkového rozpočtu,

d) účast na jednáních a další úkony v rámci stavebního čijiného řízení.

Příkazník oředá oříkazci neorodleně íti. ne ozděii do 3 pracovních dnů) orieinálv všech
pravomocnÝch rozhodnutí. souhlasů. povolení případně vviádření. podle kterÝch bude
dovoleno stavbu umístit a orovést a dv ]. whotovení ověřenÝch oroiektových
dokumentací.

Neprodleně (ti. neipozděii do 3 pracovních dnů) po podání každé žádosti o vydání
příslušného rozhodnutí nebo oznámení předá příkazník příkazci kopii žádosti nebo
oznámenís potvrzením o jejím podánípříslušnému úřadu'

3' Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zváŽení všech možných důsledků.

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění inženýrské činnosti sjednanou
ú platu.

7



2. V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při
plněníjeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatků.

3' Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

xv.
Platební podmínky

L. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacen í.

2. Úplata za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání
nrror nálů všech ravomonn.'rrh r^th^.{ l l+í rhleců nnrrnlaní nřínrrlná rnri4Ářoní nndlah n

kterých bude dovoleno umístit a orovést' a to Ve výši stanovené V čl. XlV odst. 1-

písm. a)této smlouvy.

3. Úplata za Výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po vydání
kolaudačního souhlasu, a to ve výši stanovené v čl' XlV odst. 1 písm' b) této smlouvy.

4. Podkladem pro úhradu úplaty bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu
dle zákona č. 235l2oo4 sb., o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů a
náležitosti stanovené 5 435 odst' 1 občanského zákoníku (dále jen ,,faktura"). Faktura
musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy příkazce, lČ příkazce,

c) předmět smlouvy, tj. text ,,výkon inženýrské činnosti pro stavbu ,,Pardubice, ul. K
Blahobytu - kanalizace",

d) předmět smlouvy, tj. text ,,výkon autorského dozoru pro stavbu ,,Pardubice, u|. K
Blahobytu - kanalizace ",

e) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. l odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. ll odst. 2 této smlouvy informovat příkazce),

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání originálů uvedených v čl. XV.,
odst' 2. této smlouvy.

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

7. Nebude-lifaktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí_li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běžíopět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury příkazcovi.

8. Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

9



xtx.
Sankční ujednání

L Nepředá-li příkazník příkazci příslušná rozhodnutí, povolení, souhlasy či sdělení
stavebních úřadů ve lhůtách dle čl. Xlll odst. L této smlouvy, je povinen uhradit příkazce
smluvní pokutu ve výši o,o5 % z celkové sjednané úplaty za inženýrskou činnost dle čl'
XlV. odst. 1 písm. a)této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2' Pro případ prodlení se zaplacením úplaty sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy'

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda' Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

4. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti.

5. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
nároku na smluvnípokutu za prodlenís plněním.

xx.
Závěrečná ujednání

1'. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

2. Smlouva zanikne dohodou stran nebo jednostranným odstoupením od smlouvy pro její
podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se
rozumízejména:

a) neprovedenídíla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané době plnění,

b) neprovádění autorského dozoru dle ustanovenítéto smlouvy,

c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění
díla, autorského dozoru nebo inženýrské činnosti,

d) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazenídluŽné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení první výzvy.

3. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve
které upraví vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro
zánikzávazku dle této smlouvy před řádným dokončením inženýrské činnosti.

4' Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv' Příkazník na sebe tímto přebírá nebezpečí
změny okolností podle 5 ]-765, odst. 2 zákona č' 89/2oL2 sb.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy dojde druhé smluvní straně.

11


